
کمک های 
روسیه می تواند از 

ساخت سوخت 
تا تکنولوژی های 
حساس تر مانند 

متالورژی و طراحی 
تسلیحات را شامل 

شود. همکاری 
پرتابگر فضایی 
مسکو با ایران 

ممکن است به دو 
کشور اجازه داده 

باشد تا فناوری 
موشکی حیاتی، از 

جمله موتورهای 
موشک سوخت 

مایع پیشرفته 
را که می توانند 

برای موشک های 
بالستیک قاره پیما 

تغییر کاربری دهند، 
به اشتراک بگذارند. 

نگران کننده ترین 
پتانسیل روسیه برای 
کمک به ایران برای 

بهبود طرح های 
تسلیحات هسته ای و 
توسعه کلاهک های 

کوچک مناسب 
برای سیستم های 

موشکی است

انتقادازاسرائیلِهستهای
وزیــر امــور خارجــه کــه به منظــور شــرکت و 
ســخنرانی در نشســت عالیرتبــه کنفرانــس 
نشســت  پنجاه وهشــتمین  و  ســاح  خلــع 
شــورای حقوق بشــر ســازمان ملــل متحد به 
ژنو ســفر کرده درباره دســتور کار خود در مقر 
اروپایــی ســازمان ملل متحــد گفت: اجاس 
عالیرتبه حقوق بشــر فرصتی مهــم برای بیان 
دیدگاه های کشــور در زمینه حقوق بشر است 
و اجاس خلع ســاح نیــز محلی برای مطرح 
کــردن نظرات ایــران دربــاره موضوعات خلع 

ساح و تهدیدات تسلیحاتی است. 
ســیدعباس عراقچــی، وزیر امــور خارجه که 
دیــروز دوشــنبه ۶ اســفند ۱۴۰۳ بــه منظور 
عالیرتبــه  نشســت  در  ســخنرانی  و  شــرکت 
کنفرانــس خلــع ســاح و پنجاه و هشــتمین 
نشست شورای حقوق بشر سازمان ملل متحد 
به ســوئیس سفر کرده اســت، در حاشیه این 
اجــاس  در جمع خبرنگاران حاضــر و درباره 
دســتور کار حضورش در مقر اروپایی سازمان 
ملل متحد در ژنو گفت: امروز برای شرکت در 
دو جلسه مهم، اجاس عالیرتبه حقوق بشر و 
اجاس عالیرتبه کنفرانس خلع ساح، به ژنو 
آمده ام. در کنــار این اجاس هــا، دیدارهای 
دوجانبه ای نیز انجام شــده و بعدازظهر ادامه 

خواهد داشت.
 وی افــزود: اجــاس عالیرتبــه حقوق بشــر 
فرصتی مهم برای بیان دیدگاه های کشــور در 
زمینه حقوق بشــر است و اجاس خلع ساح 
نیز محلی برای مطرح کردن نظرات کشورمان 
دربــاره موضوعــات خلــع ســاح و تهدیدات 

تسلیحاتی است که دنیا را تهدید می کند.
 برخاف آنچه در مورد برنامه هســته ای ایران 
مطرح می شود، تهدید واقعی امروز در اختیار 
کشــورهای دارای ســاح هســته ای است که 
بیــش از ۱۲ هــزار کاهک هســته ای دارند. 
عراقچی تأکید کرد: تاش های این کشــورها 
بــرای افزایش تعــداد و کیفیــت کاهک ها و 
انواع جدید ساح های هســته ای و همچنین 
در  ســاح ها  ایــن  از  اســتفاده  تهدیــدات 
دکترین های امنیتی خود، به ویژه توسط رژیم 

صهیونیستی، نگران کننده است.
 مقامات این رژیــم حتی در غزه چندین بار به 
اســتفاده از ساح هســته ای تهدید کرده اند. 
مهم نیســت که این تهدیدات به طور رســمی 
یا غیررســمی مطرح شده باشد؛ آنچه اهمیت 
دارد، این است که ساح هسته ای غیرقانونی 
بــه عاملــی  در دســت رژیــم صهیونیســتی 

تهدیدآمیز تبدیل شده است.
 اینهــا خطــرات اصلــی تســلیحاتی در دنیــا 
هســتند که امروز به آنها اشــاره کردم و به نظر 
می رســد این یــک بحــث انحرافی اســت که 
می خواهنــد توجهات را به ایــران جلب کنند. 
وزیــر امور خارجه ایران ادامــه داد: ما باید در 
ایــن عرصه ها فعال باشــیم و خطــرات اصلی 
تســلیحاتی و هســته ای را برای دنیا تشــریح 
کنیم. نطق من در اجاس حقوق بشــر نیز در 

همین راستا خواهد بود. 
عراقچــی همچنیــن از ماقات هــای خوبــی 
کــه با وزرای امــور خارجه بحریــن، اندونزی، 
کویت و ارمنســتان داشت خبر داد و گفت: با 
دبیرکل ســازمان ملل متحد نیز ماقات بسیار 
خوبــی داشــتیم کــه در آن دربــاره نگرانی ها 
و چالش هــای موجــود در منطقــه و عرصــه 
بین المللی صحبت کردیــم. نگرانی ها درباره 
آنچــه که در غــزه و فلســطین رخ داده و قرار 
اســت رخ دهد، بسیار زیاد اســت. همچنین 
بحث هایی درباره ســوریه، لبنان و سایر نقاط 
داشتیم که ان شاءالله بعدازظهر ادامه خواهد 

یافت. 
وزیر امور خارجه که ســاعات پایانی یکشــنبه 
۵ اســفندماه، وارد ژنو، مقر اروپایی ســازمان 
ملل متحــد شــده بــود، برنامــه کاری دیروز 
خــود )دوشــنبه ۶ بهمن مــاه( را بــا ماقات 
بــا عبداللطیف بن رشــید الزیانــی، وزیر امور 
خارجــه بحریــن و آرارات میرزویــان وزیر امور 
خارجه ارمنســتان آغاز کــرد. او در ادامه این 
دیدارها با »آنتونیو گوترش« دبیرکل ســازمان 
ملل متحد و عبدالله الیحیا، وزیر امور خارجه 

کویت دیدار کرد.
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آگهی مفقودی
برگ سبز سند کمپانی و تسلسل اسناد محضری خودروی سواری پیکان 
1۶00مدل137۸رنگ سفید معمولی شماره موتور 111۲7۸4۶4۶۶شماره 
شاسی 7۸4۶0۵70 شماره پلاک 31ایران ۹۵۲ د ۵۵ به نام هادی زرین 

جوی الوار مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی مفقودی
برگ سبز سند کمپانی و تسلسل اسناد محضری خودروی سواری پیکان 
1۶00iمدل 13۸3رنگ سفید روغنی شماره موتور 11۲۸4004۲۵1شماره 
شاسی 100070۶۵ شماره پلاک 31ایران 374 س ۶1 به نام آذر مرادی 

مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی مفقودی
سواری  خودروی  محضری  اسناد  تسلسل  و  کمپانی  سند  سبز  برگ 
موتور  شماره  متالیک   یشمی  سبز  13۸1رنگ  40۵GLX1۸00iمدل  پژو 
۲۲۵۶۸10۲73۲شماره شاسی ۸100۲۹4۶ شماره پلاک 41 ایران ۶۸۵س ۶۵ 

به نام عبدالله عبدلی مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی مفقودی
سواری  خودروی  محضری  اسناد  تسلسل  و  کمپانی  سند  سبز  برگ 

موتور  شماره  معمولی  سفید  سبز  13۵7رنگ  مدل  دولوکس  پیکان 

۸0۶01۵31۵۸شماره شاسی 1133۵3۲4 شماره پلاک ۲4 ایران 4۶۶ د ۶۹ 

به نام عبد الرضا فروتن مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی مفقودی
برگ سبز سند کمپانی و تسلسل اسناد محضری خودروی سواری پژو آردی ای 
1۶00مدل 13۸۵رنگ سبز یشمی روغنی  شماره موتور 117۸۵00۸۲73شماره 
شاسی ۲340۲11۹ شماره پلاک ۲1ایران 311 ه ۶۵ به نام راضیه حسینی مفقود 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی مفقودی
سواری  خودروی  محضری  اسناد  تسلسل  و  کمپانی  سند  سبز  برگ 
موتور  شماره  روغنی   یشمی  سبز  13۸3رنگ  1۶00مدل  آردی ای  پژو 
117۸301۵41۶شماره شاسی ۸311۵4۸۶ شماره پلاک 31ایران 1۸1 د ۶7 

به نام شهین خلیلی مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی مفقودی
برگ سبز سند کمپانی و تسلسل اسناد محضری خودروی سواری پراید جی 
تی ایکس ای مدل 13۸3رنگ مشکی روغنی شماره موتور 010۲۹0۶1شماره 
به نام   73 3۲۸ط  ایران   33 پلاک  شماره   S141۲۲۸340۶۶۵0 شاسی 

مهرداد موسوی چگنی مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی مفقودی
برگ سبز سند کمپانی و تسلسل اسناد محضری خودروی سواری پژو آردی ای 
1۶00مدل 13۸4رنگ سبز یشمی روغنی  شماره موتور 117۸400۶3۲۶شماره 
شاسی 1340۸۵۵۸ شماره پلاک ۶۸ایران ۹۵4 ه ۸۵ به نام حسین عباسی 

مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی مفقودی
سواری  خودروی  محضری  اسناد  تسلسل  و  کمپانی  سند  سبز  برگ 
موتور  شماره  روغنی  یخچالی  سفید  1۶00مدل1373رنگ  پیکان 
11۲730۵007شماره شاسی 73433۸۹0 شماره پلاک 31ایران 7۸۲ ب 7۹ 

به نام مصطفی علی شاهی مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی مفقودی
برگ سبز سند کمپانی و تسلسل اسناد محضری خودروی سواری پراید جی 
موتور 17۶10۲0شماره  شماره  روغنی  سفید  مدل 13۸۵رنگ  ایکس ای  ال 
شاسی S141۲۲۸۵۹۸11۵۵ شماره پلاک ۶۶ ایران ۵4۲ ی ۹۲ به نام زهرا 

حسن زاده در سن آبادی مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

تشدید تنش فوری پس از 7 اکتبر با منحرف کردن توجه و منابع 
غرب از اوکراین به خاورمیانه همراه شــد که این ابتدا به نفع روســیه 
بود. اما در نهایت، مسکو از پیامد شکست های منطقه ای ایران ضربه 
خورد. پس از یک دهه کمک نظامی موفق روســیه، حکومت اســد 
به طور ناگهانی در دسامبر ۲۰۲۴ فروپاشید. برخاف سال ۲۰۱۶، 
زمانی که نیروهای زمینی ایران و پشــتیبانی هوایی روسیه موفق به 
عقب راندن نیروهای شورشی در طول محاصره حلب شدند، این بار 
هیچ یک از حامیان این کشور نتوانستند یک ضدحمله سریع انجام 
دهند. نیروهای تحت حمایت ایران در اثر حمات اسرائیل به شدت 
تضعیف شده بودند و نیروی هوایی اسرائیل در موقعیتی قرار داشت 
که توانســت از تاش های ایران برای رســیدن به دمشق جلوگیری 
کند. روسیه نیز برای دفاع از اسد آماده نبود چراکه بیش از حد درگیر 
جنگ در اوکراین بود. زمانی که اوکراین جنگ خود را علیه نفوذ روسیه 
مستقیماً در سوریه گسترش داد، مشخص شد که جنگ در اوکراین و 
خاورمیانه تا چه حد عمیقاً به هم گره خورده است. کی یف حدود ۲۰ 
اپراتور پهپاد با تجربه و ۱۵۰ هواپیمای بدون سرنشین پیشرفته را برای 
حمایت از هیئت تحریرالشــام به مقر شورشیان در ادلب فرستاد. در 
مواجهه با این شکست اجتناب ناپذیر، مسکو یک خروج عجولانه اما 
با دقت برنامه ریزی شده را ترتیب داد تا بشار اسد از دمشق فرار کند. 
رسانه های دولتی روسیه گزارش های مطبوعات ترکیه را بازتاب دادند 
که در آنها نوشــته شده بود اســد در ازای فرار امن، فهرست جامعی 
از دارایی های راهبردی ســوریه را ارائه کرد که اسرائیل متعاقباً آنها را 
هدف قرار داد. اما این اقدامات نمی تواند گسست اساسی موقعیت 
روســیه و ایران در ســوریه را پنهان کند. در پاسخ به این شکست ها، 
ایران به ســمت گسترش سریع برنامه هســته ای خود حرکت کرد و 
روسیه دیگر نمی تواند تعهدات دیپلماتیک خود را در قبال دو رقیب 
منطقه ای که اکنون شریک اصلی جدیدش هستند، متعادل کند. 
ایران و روسیه، سوریه را از دست دادند، اما در سقوط دمشق، بار دیگر 

به یکدیگر رسیدند.

آیابمبهستهایخوباست؟ �
تهران که شرکای منطقه ای و توانمندی های متعارفش تضعیف 
شــده بود و »اســتراتژی دفاعی پیشــرونده اش« به چالش کشیده 
شــد، شروع به بازنگری در گزینه هسته ای خود کرده است. در حال 
حاضر فرض بر این اســت که ایران یک کشور هســته ای در آستانه  
گریز است که دارای اجزای لازم برای ساخت تسلیحات هسته ای از 
جمله فناوری غنی سازی اورانیوم، تخصص فنی، سیستم های مورد 
نیاز موشکی و تأسیسات لازم را دارد، اما هنوز تصمیمی برای ساخت 
ساح ندارد. ساخت تسلیحات کامل، مستلزم فرآیندی چالش برانگیز 
است که خطر کشف آن توسط بازرسان آژانس بین المللی انرژی اتمی 
یا آژانس های اطاعاتی غربی و همچنین حمات پیشگیرانه از سوی 
اسرائیل یا ایالات متحده را به همراه دارد. مقامات ایرانی به تغییرات 
بالقوه در موضع هسته ای ایران اشاره کرده اند اما به طور رسمی تاکید 
دارند که از توسعه ساح های هسته ای اجتناب می کنند. اما برخی 
از شخصیت های ایرانی آشکارا خواستار دستیابی به ساح هسته ای 
هســتند. در آوریل ۲۰۲۴، سرتیپ احمد حق طلب، فرمانده سپاه 
حفاظت و امنیت مراکز هســته ای ایران، اعام کرد که اگر اسرائیل 
به یکی از تأسیسات هسته ای ایران حمله کند، ایران ممکن است در 
دکترین هسته ای خود »بازبینی« کند. کمال خرازی، یکی از مقامات 
ســابق نیز هشــدار داد که »اگر اســرائیل جرأت کند به تاسیسات 
هسته ای ایران آسیب برساند، سطح بازدارندگی ما متفاوت خواهد 
بود. ما تصمیمی برای تولید بمب هسته ای نداریم، اما اگر موجودیت 

ایران تهدید شود، باید دکترین هسته ای خود را تغییر دهیم.«
روابط نزدیک تر با روسیه پیچیدگی بیشتری به معادله هسته ای 
ایران می افزاید. موقعیت مســکو دســتخوش تحولی شگرف شده 
اســت. روسیه که زمانی حامی تحریم های شــورای امنیت سازمان 
ملل علیه برنامه هسته ای ایران و معمار کلیدی توافق هسته ای ایران 
بود، حالا ایران را متحد و شریکی حیاتی می داند که با آن می توان در 
همسایگی خود و فراتر از آن قدرت نمایی کرد. همکاری های نظامی 
ایران با روســیه نیز حیاتی شده است و این مسئله روسیه را به پیوند 
دادن برنامه هسته ای ایران به تنش های گسترده تر با غرب سوق داده 
است. روسیه از توجه غرب به تهدید ایران هسته ای برای دامن زدن به 

تنش ها و منحرف کردن تمرکز از اوکراین استفاده می کند.
اگرچه ماهیت دقیق کمک های روسیه به ایران ناشناخته است، 
اما مقامات ایالات متحده و اسرائیل با هشدار فزاینده، این همکاری 
در حــال تحول را دنبال کرده اند. در ژوئیه ۲۰۲۳، ویلیام برنز، رئیس 
سازمان ســیا، همکاری روســیه در برنامه پرتاب ماهواره ایرانی را با 
اشاره به حضور تکنسین های روسی که بر روی برنامه پرتاب فضاپیما 
در ایــران و دیگر جنبه های برنامه موشــکی آنها کار می کنند، تایید 
کرد. در سپتامبر ۲۰۲۴، سازمان اطاعات ایالات متحده فاش کرد 
که روســیه همکاری های هســته ای خود را با ایران در ازای دریافت 
موشک های بالســتیک کوتاه برد برای استفاده در اوکراین گسترش 
داده اســت. مقامات و کارشناسان اسرائیلی همچنین در واکنش به 
اظهارات تحریک آمیز دیمیتری مدودف، معاون رئیس شورای امنیت 
روسیه، ابراز نگرانی کرده اند که روسیه ممکن است در زمینه فناوری 
تســلیحاتی به ایران کمک کند. مدودف گفته بود:»مهم این است 
که به کدام یک از دشــمنان ایالات متحده ممکن است فناوری های 

هسته ای خود را به طور بالقوه منتقل کنیم.«
کمک های روسیه می تواند از ساخت سوخت تا تکنولوژی های 
حســاس تر مانند متالورژی و طراحی تســلیحات را شــامل شــود. 
همکاری پرتابگر فضایی مسکو با ایران ممکن است به دو کشور اجازه 
داده باشــد تا فناوری موشــکی حیاتی، از جمله موتورهای موشک 
سوخت مایع پیشــرفته را که می توانند برای موشک های بالستیک 
قاره پیما تغییر کاربری دهند، به اشتراک بگذارند. نگران کننده ترین 
پتانسیل روسیه برای کمک به ایران برای بهبود طرح های تسلیحات 
هســته ای و توسعه کاهک های کوچک مناسب برای سیستم های 

موشکی است.
در کوتاه مدت، به نظر می رسد توجه ایران بیشتر به دریافت حمایت 
روسیه برای بازسازی پدافند هوایی خود برای حفاظت از تاسیسات 
هســته ای معطوف شده اســت. اما برنامه های ایران فراتر از احیای 
فوری این قابلیت ها است. مســعود پزشکیان، رئیس جمهور ایران، 
چند روز پیش از مراسم تحلیف دونالد ترامپ، به مسکو سفر کرد و یک 
معاهده همکاری راهبردی با روســیه را نهایی کرد که همکاری های 
دوجانبــه را عمیق تر می کند. امضای این توافق در این زمان خاص، 
تصادفی نیست. ایران قصد دارد با تحکیم روابط با روسیه، با اقدامات 

دولت جدید ایالات متحده مبنی بر فشار حداکثری مقابله کند.

حملهیامذاکره �
اســرائیل و ایــالات متحده با محاســبات پیچیــده ای در مورد 
چگونگی رویارویی با ایران هسته ای مواجه هستند. از نظر مقامات 
اسرائیلی، در حال حاضر یک پنجره عملیاتی برای حمله به ایران 
باز است، زیرا پدافند هوایی ایران تضعیف شده است. کمک بالقوه 
مسکو به ایران در بازسازی و نوسازی پدافند هوایی این کشور احتمالًا 
این پنجره را می بندد. البته با این فرض که روســیه سیســتم های 
پدافنــد هوایــی و جت های جنگنده پیشــرفته مورد نیــاز ایران را 
تامین کند. اگرچه کمپین فشــار حداکثــری دولت ترامپ ممکن 
است به درخواســت برای اقدام نظامی علیه تاسیسات هسته ای 
ایران منجر شــود و در عین حال تهــران را از نظر اقتصادی محدود 
کند، اما کمپین مشترک اسرائیل و آمریکا می تواند عزم هسته ای 
ایــران را تقویت کرده و حمایت روســیه را عمیق تر کند. با توجه به 
عدم قطعیت موفقیت نظامی علیه ایران، یک رویکرد دیپلماتیک 
و ترکیبی از فشار متناسب با تعامل، مسیر امیدوارکننده تری را ارائه 
می دهد. سیاستگذاران ایالات متحده باید با تنظیم فشار بر مسکو و 
تهران بدون تعمیق بیشتر شراکت موجود، فشار وارد کنند. توافقنامه 
مشارکت استراتژیک میان ایران و روسیه، محدودیت های همکاری 
فعلی بین دو کشــور را نشان می دهد. در این توافق خبری از تعهد 
به دفاع متقابل نیســت. عاوه بر این، نیازهای نظامی روســیه در 
اوکراین، صادرات نظامی را که روسیه می تواند به ایران ارسال کند، 
محدود می کند. این بدان معناست که ایالات متحده هنوز فضایی 
برای مانور دادن دارد تا کمک های هسته ای روسیه به ایران را محدود 
کند. اما سیاست های دولت اول ترامپ، از جمله فشار حداکثری و 
تحریم هایی که بخش دفاعی روسیه را هدف قرار می دهد، به طرز 
متناقضــی با ایجاد نارضایتی های مشــترک و ایجاد یک دشــمن 
مشــترک، همکاری ایران و روســیه را تســریع کرد. این بار، دولت 
آمریکا با داینامیک چالش برانگیزتری مواجه است. معامله ای بهتر 
از برنامه جامع اقدام مشــترک امکان پذیر نیست. برنامه هسته ای 
ایران نسبت به سال ۲۰۱۵ پیشــرفته تر است، که به رغم موقعیت 
ضعیف تر ژئوپلیتیکی، اهرم های بیشتری را در مذاکرات هسته ای 
به ایران می دهد. مشارکت این کشور با روسیه به محافظت از آن در 
برابر بدترین تحریم ها کمک خواهد کرد. تصمیم دولت اول ترامپ 
برای خروج از برجام ممکن اســت بــه طور منطقی تهران را به این 

باور رسانده باشد که ایالات متحده هیچ گونه تخفیف تحریمی ارائه 
نخواهد کرد. در عوض، واشــنگتن باید رویکردی تدریجی را اتخاذ 
کند و با شرکای اروپایی خود نظیر فرانسه، آلمان و بریتانیا همکاری 
کند تا مکانیسم اسنپ بک مندرج در توافق با ایران را فعال کرده و یا 
تهدید کند که تحریم های شورای امنیت سازمان ملل متحد که قبل 
از برجام علیه ایران اعمال می شد را مجدداً اعمال می کند. هرچند 
ترامپ که در ســال ۲۰۱8 ایالات متحده را به طور یکجانبه از توافق 
خارج کرد، ممکن است در استناد به مفاد توافق دچار مشکل شود، 
مقامات دولت از جمله مارکو روبیو، وزیر امور خارجه، به حمایت او از 
اعمال تحریم های فوری اشاره کرده اند. آنها هنوز هم می توانند جزء 

مهمی در آوردن ایران به میز مذاکره باشند.
انقضای مکانیسم اسنپ بک در اکتبر ۲۰۲۵ به ایالات متحده یک 
چارچوب زمانی می دهد که در آن تعامل دیپلماتیک را تقویت کند و 
به طور بالقوه شرایط توافق را تمدید کرده یا تغییر دهد. به رغم اینکه 
واشنگتن دیگر عضو توافق هسته ای نیست، باید یک کمپین فشار 
چندجانبه را با توالی دقیق هماهنگ کند و از توانایی فرانسه، آلمان 
و بریتانیا برای اعمال مجدد تحریم های قبل از ۲۰۱۵ استفاده کند. 
این روندی اســت که نه روســیه و نه چین نمی توانند آن را وتو کنند. 
با این حال، تحمیل این روند بدون خطر نیست. تهران هشدار داده 
اســت که ممکن است با خروج از معاهده منع گسترش تسلیحات 
هسته ای )ان پی تی( واکنش نشــان دهد. اگر ایران دست به چنین 

اقدامی بزند، تنش ها را تشدید می کند. 
برخــاف دولت بایدن، دولــت ترامپ باید تهــران را وارد مذاکره 
مستقیم کند. با درک این موضوع که هرگونه توافق بالقوه از نظر دامنه 
فراگیری رقیب برجام نخواهد بود، دولت آمریکا همچنان باید تاش 
کند به سرعت به یک توافق محدود و قابل اجرا دست یابد. این توافق 
باید برای تنش زدایی طراحی شــده باشد و در عین حال فضا را برای 
یک توافق گســترده تر در آینده ایجاد کند. ایالات متحده همچنین 
باید فعالانه اسرائیل را تشویق کند تا حمایت خود را از اوکراین در حال 
حاضر که اهرم روسیه در سوریه کاهش یافته است، افزایش دهد. در 
گذشته، اســرائیل در کمک به اوکراین محتاط بود، و فقط رادارهای 
هشداردهنده اولیه و کمک های بشردوستانه را به کی یف می رساند، 
امــا از همکاری عمیق تر اجتناب می کــرد، زیرا از انتقام جویی علیه 
یهودیان روســی و انحال کانال های رفع مناقشه با روسیه در سوریه 
می ترسید. اما پس از برکناری اسد و خروج روسیه از سوریه، اسرائیل 
ممکن اســت تجدیدنظر کند. اقدامات خاص می تواند شامل ارائه 
فناوری هــای کلیدی مانند واحدهای رادار متحرک و انتقال مهمات 
توقیف شده از لبنان و سوریه باشــد. تا زمانی که جنگ در اوکراین و 
روابــط پرتنش ایران با غرب ادامه دارد، ایجاد شــکاف بین روســیه 
و ایران یــک چالش بزرگ خواهد بود. واشــنگتن باید از تاش های 
بالقوه روســیه و ایران برای بازگرداندن نفوذ در ســوریه، مطلع باشد. 
ایران هسته ای با حمایت روسیه، رژیم های سنی میانه رو در منطقه 
را بی ثبات تر می کند، تندروها را جسور می کند و محور نوظهور روابط 
اســرائیل و اعراب ســنی را تضعیف می کند. عاوه بر این هسته ای 
شدن ایران منطقه را به سمت یک مسابقه تسلیحاتی سوق می دهد. 


